

Växjö, 170201

Ägarskrivelse till styrelsen inför ägarsamråd med Värends samordningsförbund

Bakgrund

Vi behöver en kraftfull samordningsfunktion för att hålla ihop de många initiativ om finns för att stärka arbetsmarknadsregionen och ta nya steg mot full sysselsättning. I Kronoberg i allmänhet, de östra delarna i synnerhet, finns det sedan en tid flera goda exempel på kommunal samverkan på det arbetsmarknadspolitiska området. Framtid Kronoberg, Matchning Kronoberg och Etableringssamverkan Kronoberg är några exempel. Flera initiativ, men en tydlig målbild: fler kronobergare i arbete.

Ägarkommunerna i Samordningsförbundet Värend diskuterade den 9 januari 2017 samordningsförbundets nuvarande verksamhet och hur ägarkommunerna vill att verksamheten ska utvecklas. Kommuner som deltog var Alvesta, Tingsryd och Växjö. Mötet arrangerades på initiativ av Växjö kommun. Ägarkommunerna enades om att framföra en gemensam skrivelse till samordningsförbundets styrelse inför det planerade ägarsamrådet, som fastslår den inriktning som önskas framgent.

Inriktning

Ägarkommunerna önskar att nedanstående ska vara uppfyllt till den nya mandatperiodens start 1/1-19:

- **Arbetsmarknadsregionen som utgångspunkt.** Förbundsdirektionen ska sträva efter att utöka samordningsförbundets verksamhetsområde till motsvarande Arbetsförmedlingens arbetsmarknadsområde; Alvesta, Lessebo, Tingsryd, Växjö och Uppvidinge.
- **En plattform för arbetsmarknadspolitisk samordning.** Olika projekt och samverkansforum blir lätt tidskrävande för betydande ledningsfunktioner i politik och förvaltning. För att underlätta styrning och ledning för gemensam verksamhet, initiativ och projekt bör samordningsförbundet bli den paraplyfunktion som lagstiftningen öppnar för. Konkret innebär det att ersätta andra regionala samordnings- och beslutsforum för arbetsmarknadsfrågor samt rationalisera arbetsgrupper och möten.
- **Avvecklad basverksamhet.** Den avvecklingsplan som tidigare fanns antagen för basverksamhet bör förnyas. Samordningsförbundet ska just samordna medlemmarnas basverksamhet och bidra till finansiell samverkan, inte bedriva egen verksamhet. Värends samordningsförbund riskerar att bli en fjärde myndighet när basverksamhet ingår i verksamheten.

Skrivelsen ska uppfattas som ett initiativ från ägarkommunerna för ett mer aktivt ägarskap och en mer tydlig styrning från ägarna. Ovanstående är våra utgångspunkter inför ägarsamrådet den 15 mars.

Oliver Rosengren, Växjö

Sebastian Ohlsson, Alvesta

Magnus Carlberg, Tingsryd